

## 第55号議案

### 令和4年度京都府病院事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和4年度京都府病院事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和4年度京都府病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「53,655人」を「43,070人」に、「37,908人」を「37,179人」に、「147人」を「118人」に、「156人」を「153人」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収 入		
第1款 病院事業収益	2,636,922千円	△9,380千円	2,627,542千円
第1項 医業収益	1,717,327千円	△271,274千円	1,446,053千円
第2項 医業外収益	919,545千円	259,878千円	1,179,423千円
第3項 特別利益	50千円	2,016千円	2,066千円
	支 出		
第1款 病院事業費用	2,638,029千円	△12,166千円	2,625,863千円
第1項 医業費用	2,629,060千円	△11,861千円	2,617,199千円
第2項 医業外費用	7,812千円	465千円	8,277千円
第3項 特別損失	1,057千円	△770千円	287千円

## (資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「29,169千円」を「44,664千円」に改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 資本的収入	124,406千円	△13,468千円	110,938千円
第1項 企業債	119,000千円	△11,000千円	108,000千円
第2項 国庫補助金	5,406千円	△2,468千円	2,938千円
	支	出	
第1款 資本的支出	153,575千円	2,027千円	155,602千円
第1項 建設改良費	120,699千円	△2,240千円	118,459千円
第2項 企業債償還金	32,876千円	4,267千円	37,143千円

## (企業債)

第5条 予算第6条中「119,000千円」を「108,000千円」に改める。

## (議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	1,853,679千円	△62,370千円	1,791,309千円

## (他会計からの補助金)

第7条 予算第9条中「907,989千円」を「1,169,054千円」に改める。

## (棚卸資産購入限度額)

第8条 予算第10条中「230,429千円」を「231,937千円」に改める。

令和5年2月28日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊